
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  1534 DEL 17/07/2023 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC23INV001| Procedura multi lotto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), L. 
n.120/2020, come modificato con D.L. n. 77/2021, convertito in L. n. 
108/2021 e dell’art. 63, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., per la fornitura di nr.74 
carrelli per esigenze varie delle strutture facenti capo ad ASU FC. 
Aggiudicazione definitiva e affidamento limitatamente al Lotto 1 (CIG 
9762580FDC – CUP F24E23000070002) 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1534 del 17/07/2023 
 

pag. 2 di 5 
 

OGGETTO: FC23INV001| Procedura multi lotto ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lett. a), L. n.120/2020, come modificato con D.L. n. 77/2021, convertito in L. 
n. 108/2021 e dell’art. 63, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., per la fornitura di nr.74 
carrelli per esigenze varie delle strutture facenti capo ad ASU FC. 
Aggiudicazione definitiva e affidamento limitatamente al Lotto 1 (CIG 
9762580FDC – CUP F24E23000070002) 
 
 
PREMESSO che risultano pervenute richieste da varie strutture aziendali per la 
fornitura di nr.50 carrelli medicali vari (Lotto 2) e di nr.24 carrelli biancheria 
sporca/pulita (Lotto 1), per i quali sono state indette due RdI invitando, per ognuna, 
nr.6 Operatori Economici con le seguenti risultanze: 

 RDI eAppalti Bene 
richiesto 

Quantità Offerte 
presentate 

LOTTO 1 rfi_4535 Carrelli 
biancheria 

24 4 

LOTTO 2 rfi_4536 Carrelli vari 50 6 

 
 
RICHIAMATA la propria Determinazione n.984 dd.12.05.2023 con la quale veniva 
indetta la procedura multi lotto FC23INV001, invitando a presentare offerta tramite la 
piattaforma telematica eAppalti FVG, per ciascun Lotto, l’operatore che aveva 
presentato l’offerta al minor prezzo in risposta alla precedente RDI; 
 
RICHIAMATO in tal senso l’art. 1, comma 2 lett. a), L. n. 120/2020, cd. “Decreto 
Semplificazioni”, modificato con D.L. n. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021, che 
consente alla Stazione Appaltante, che abbia adottato determina a contrarre o altro 
atto prodromico all’espletamento della procedura di gara entro la data del 30 giugno 
2023, di ricorrere all’affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori 
economici fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei 
contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 
PRECISATO che è stata successivamente indetta una procedura multi lotto, invitando 
per ogni lotto l’Operatore Economico che ha presentato l’offerta economica di minor 
prezzo in risposta alle precedenti RdI; 
 
DATO ATTO che, con Determinazione n.1226 dd.09.06.2023, stante la sopraggiunta 
rappresentazione di una non sufficiente chiarezza delle prescrizioni dei documenti di 
gara che avrebbe portato alla mancata indicazione, per alcuni carrelli, di alcune 
caratteristiche richieste, si è proceduto all’annullamento di quanto alla precedente 
Determinazione a contrarre n.984 dd.12.05.2023, limitatamente a quanto ivi previsto 
per il Lotto 2; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1534 del 17/07/2023 
 

pag. 3 di 5 
 

 
DATO ATTO che, allo stato attuale, resta valida solamente la RdO rfq_47718 
pubblicata sul portale eAppalti FVG invitando la ditta CFS ITALIA SRL (CF 
05096510267); 
 
CONSIDERATO che entro i termini assegnati - ore 12.00 del 23.05.2022- è 
pervenuta regolare offerta in risposta alla RdO rfq_47718 da parte della ditta CFS 
ITALIA SRL (CF 05096510267); 
 
PRESO ATTO che a seguito dell’accertamento delle regolarità della documentazione 
amministrativa della sopracitata ditta si è proceduto all’apertura della documentazione 
economica dalla quale sono emerse le seguenti risultanze: 
 

Ditta Descrizione fornitura 
Prezzo 

offerto IVA 
esclusa 

CFS ITALIA 
SRL 

NR. 24 CARRELLI BIANCHERIA DI VARIA 
TIPOLOGIA 

€ 14.625,00 

 
RITENUTO pertanto di aggiudicare in via definitiva il Lotto 1 della procedura 
FC23INV001 alla ditta CFS ITALIA SRL (C.F. 05096510267) - con sede in San Biagio di 
Callalta (TV), cap. 31048 Via Aquileia nr. 8 - che ha presentato la migliore offerta per 
la fornitura de quo, alle condizioni economiche di cui alla RdO eAppalti FVG rfq_47718 
e più precisamente: 

Ditta Descrizione fornitura 
Prezzo 

offerto IVA 
esclusa 

CFS ITALIA 
SRL 

NR. 24 CARRELLI BIANCHERIA DI VARIA 
TIPOLOGIA 

€ 14.625,00 

 
 
VISTO il D.lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n.95 dd.02.02.2023, Responsabile Unico del 
Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 
 
DATO ATTO che il Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del 
procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente normativa; 
 

D E T E R M I N A 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1534 del 17/07/2023 
 

pag. 4 di 5 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di aggiudicare in via definitiva il Lotto 1 della procedura FC23INV001 alla ditta 
CFS ITALIA SRL (C.F. 05096510267) - con sede in San Biagio di Callalta (TV), 
cap. 31048 Via Aquileia nr. 8 - avente ad oggetto l’affidamento della fornitura 
di nr.24 carrelli biancheria vari per esigenze varie delle strutture facenti capo 
ad ASU FC, alle condizioni economiche di cui alla RdO eAppalti FVG rfq_47718 e 
più precisamente: 
 

CIG 9762580FDC – CUP F24E23000070002 

Aggiudicatario Prezzo offerto IVA esclusa IVA 

CFS ITALIA SRL € 14.625,00 22% 

Consegna: presso i PO di ASUFC secondo quanto riportato nei relativi 
ordini (PO di Udine, PO di Tolmezzo, PO di San Daniele, PO di 

Palmanova) 

 
di dare atto che la conseguente complessiva spesa presunta, quantificabile in € 
14.625,00 IVA esclusa, e quindi € 17.842,50 IVA 22% inclusa, farà carico al Conto 
20MO 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1534 del 17/07/2023 
 

pag. 5 di 5 
 

 
 
 



 Atto n. 1534 del 17/07/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 19/07/2023 09:29:35
IMPRONTA: 664F251EE1FB499EDBE28BC94C616CD85CC49BA99C3C77A3E0B91A311936B0B0
          5CC49BA99C3C77A3E0B91A311936B0B0EEA1FA26D2BDCE1E3B6CD3AEBE72A2EA
          EEA1FA26D2BDCE1E3B6CD3AEBE72A2EA5CEB822327C66C45D80347A3A46A8DD0
          5CEB822327C66C45D80347A3A46A8DD077F992D5204433621DC04B1116BC2152


